L  e  i    n.°   1.108, de 11 de dezembro de 2002

"ALTERA DISPOSIÇÕES DA LEI n.º 701/94, de 20.12.94 QUE  DISPÕE SOBRE O QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES   PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E  DÁ OUTRAS  PROVIDÉNCIAS."
Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;

Art.  1º  - Ficam  extintos os seguintes cargos de Provimento em Comissão e FGs:

                Padrão
Quant.                  Denominação
          CC                 FG

01
Auxiliar de Assistência Social

1

1

01
Auxiliar de Gabinete

3

-

03
Auxiliar Fazendário

3

1

01
Auxiliar da Secretaria de Obras e Transito

3

1

01
Auxiliar da Secretaria da Agricultura

3

1

01
Auxiliar da Secr. Educ. Cultura, Desportos e Eventos
3

1

02
Auxiliar Técnico da Secr. da Agricultura

5

3

01
Coordenador do Transporte Escolar

3

1

01
Coordenador de Cultura e Eventos

3

1

Art.  2º  - Ficam criados os seguintes cargos de Provimento em Comissão e FGs:

      Padrão
Quant.                  Denominação
          CC                 FG

01
Chefe do Setor de Cadastro Social

1

1

01
Oficial de Gabinete

2

1

01
Chefe do Depósito de Materiais

3

1

01
Chefe do Serviço de Compras

3

1

01
Chefe do Serviço de Patrimônio

3

1

01
Chefe do Setor de Manutenção

3

1

01
Chefe do Setor de Patrulha Agrícola

3

1

01
Chefe do Setor de Desportos

3

1

01
Chefe do Setor de Transporte Escolar

3

1

01
Chefe do Setor de Cultura e Eventos

            3

1

Parágrafo Único - Os ocupantes de cargos extintos por esta Lei, se nomeados a contar da data de vigência para cargo criado pelo Art. 2° desta Lei, não sofrerão interrupção na contagem de tempo de serviço para todos os efeitos legais

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2003, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em  11 de  dezembro de  2002

Rogério Cassol Pires

                                                                                             Prefeito  Municipal
Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração
1